[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

«    10    »     12        2009 г.                                                   № _331_
О подготовке и проведении

новогодних праздников

 и зимних каникул

в образовательных

учреждениях области

          На основании приказа министерства образования Саратовской области от 07.12.2009 г. № 2520 «О подготовке и проведении новогодних праздников и зимних каникул в образовательных учреждениях области»

В целях организованной подготовки и проведения новогодних праздников и зимних каникул
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 1.1 До 10.12.2009 года разработать планы мероприятий проведения новогодних праздников и зимних каникул.

1.2.До 09 часов 00 минут 11.12.2009 года предоставить план мероприятий проведения новогодних праздников и зимних каникул в управление образования администрации Духовницкого муниципального района по прилагаемой форме.

1.3 Обеспечить необходимые меры по охране жизни и здоровья детей и подростков во время проведения новогодних праздников и массовых мероприятий в период зимних каникул.

 1.4 До 15.12.2009 года осуществить новогоднее оформление образовательных учреждений, предусмотрев иллюминацию фасадов зданий.

1.5 До 19.12.2009 года оборудовать на территории общеобразовательных учреждений площадки для занятий зимними видами спорта (хоккейные коробки, ледовые площадки, катки, поля для зимнего футбола).
 1.6 Обеспечить максимальную занятость в дни зимних каникул детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей из «группы риска».

1.7 Обеспечить работу творческих и спортивных объединений по интересам в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей в период зимних каникул.

 1.8 Провести классные часы и родительские собрания о профилактике детского травматизма, мерах безопасности на водоёмах в период ледостава, запрещении использования петард учащимися.

 1.9 Назначить ответственных дежурных из числа работников общеобразовательных учреждений на период проведения Новогодних ёлок и мероприятий в период зимних каникул.
1.10 Предоставить до 18.12.2009 года в ГИБДД график выезда групп учащихся за пределы муниципального образования в период зимних каникул.
1.11 Организовать в выходные и праздничные дни круглосуточное дежурство ответственных лиц.
1.12 О всех происшествиях незамедлительно сообщать по телефонам управления образования 2-21-57, 2-10-57 с последующим представлениям письменной информации.
1.13 Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования Мухамедову Е.П.
Начальник управления образования                          Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлены:                       ___________Е.П. Мухамедова
                                                                   ____________ Т.В. Медведева

                                                                   ____________  Г.В. Стародубцева
                                                           _____________ Е.А. Спицына
                                                           _____________ Т.А. Фролова

                                                           _____________ Н.М. Терентьева

                                                           _____________ О.А. Горюнова

                                                           _____________ А.Ю. Федулов

                                                           _____________ Н.Н. Бурукина

                                                           _____________ М.В. Ермакова

                                                           _____________ Н.А. Алябухова

                                                           _____________ Н.В. Гущина

                                                           _____________ Е.В. Балтаева